iunii qui iuravit similiter descignando ut alii predicti

iuraverunt.dicentes quod ipse oprandus iunii tenet

sortem unam cum fratribus. eius a comuni brixie.

de qua dat quartum . et xn . sold . imper. pro ficto

omni anno et nominatim dat illos. xn . sold. imper .

pro duobus pastis quos consueverat dare duobus ho

minibus uuntiis comunis brixie omni anno de pane

et vino. et carnibus et pro scufiiis lectorum .et pro

ш , sold . imper . quos similiter dare consueverat pro

ficto tantum. et quod comune brixie dabat ei .. еЕ

uni alteri cum eo duos pastos omni anno de pane vino

et caseo . scilicet illi qui habent inpegnorationem

a comuni concordaverit cum eo et fratribus dandi

dictos. xn. sold . imper . omni anno. remittentes illos

duos pastos quos dabat comune eis de pane et vino

et caseo.

Hee sunt terre illius . scilicet. sedimen unum.

А mane heredum girardi algisii. A meridie dicti

oprandi et fratrum eins. et iostachi de faltosa . A

sero via . quod est unum plodium . item una petia

de terra que iacet ad campum ecclesie . et que est .

duo plodia et dimidium. A mane ecclesie sancte

marie . et alberti peterboni . A merid . rinum . A sero

peterbusii et ecclesie sancte marie . A monte via . ЕЕ

petia una que est duo plodia . que iacet ad zerrum .

A mane ecclesie sante marie et peterhusii A merid.
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albertini ferarii qui tenet pro comuni . etheredis

nigri moscardi. A sero alberti peterboni . A monte

ecclesie sancte marie . Et petia una que iacet ad

clausos marchesios que est unum plodium . A inane

bernardi tonsi . A meridie Guilielmi de algisiis . A

sero albertini ferarii teneatis pro comuni .Et petia

una que iacet ad curias et que est duo plodia . A

mane constancii de rusticis . A monte girardi ferarii

teneatis pro comuni et via . A sero iohannis donelle .

A monte pellatoruiii . Et petia una que iacet ad dos

sum bone facii et que est tria plodia. A mane pe

terbusii . A merid . plebis et peterbusii . A sero via .

A monte heredum quondam teutaldi iinie .Et petia

una apud stratam que est medium plodium. A

mane iohannis frassi . A merid. heredes aripolti .

A sero strata . Et petia una que iacet in eadem

contrata . et est medium plodium. A mane alberti

bogie A meridie similiter. A sero filii teutaldi iu

rie . A monte iohannis frasse . Et petia una que

iacet ad achoiolum campane unam plodium et una

quarta . A mane heredis petri botti . A meridie via.

A sero heredum codefuge .Et petia una que iacet

in malcuratliecha que est unum plodium, et dimi

dium. A mane heredum quondam nigri moscardi . A

meridie similiter .A sero et A monte via . Et una

petia in eadem contrata. que est unum plodium et

dimidium . A mane de setemediis . A merid . herdum

girardi iohannis rustici . A sero filii nigri moscardi .

A monte similiter .Et petia unii que iacet ad eram

veterem que est medium plodium. A mane et A

medie Taxoni . A sero via. A monte girardi ferarii.

Et clausus unus vithatus qui iacet ad paternnm

sancte marie. qui est unum plodium de quo datus

tercium frugum . A mane iostachini de fantusa . A

meridie Guielmini de algisiis . A sero heredum nigri

moscardi . A monte peterbusii . Item petia una terre

que iacet ad campum malum . et que est unum plo

dium et dimidium .A mane Alberti rustici.Alberti

ferarii teneatis pro comuni. A sero girardi ferarii .

A monte via. Et petia una que iacet ad inosain que

est honetha et prathiva . et que est unum plodium

et dimidium . A mane iohannes de nuvolinis . А me

ridie brixianus retholdi . A sero bruncii tenentis pro

comuni . A monte similiter . Et petia una ad runcum

de patrengo . et que est . VII] . plodia . A mane Arici

de -baxiano . A meridie botalli . A sero iohannis de

nuvolinis.et mazuchelloriim . A monte algisii de pa

trengo . Item tenet unam petiam que iacet ad fran

zonum, que est unum plodium et dimidium.que fuit

de sorte quam consueverat tenere scorcinus a co

muni brixie. A mane rubei vilane . A meridie Otte

de lamperga . A sero dicti oprandi filii iohannis do

nelle . A monte heredis zambelli bertraini . Et petia

una que iacet ad mosam que est unum plodium.

et que fuit de sorte de illa . A mane rapini robe .

A meridie vegii de lampertis . A sero ottolini riboldi.

Et petia una de eadem sorte que iacet ad costas de

ulino et que est prativa et buschiva . et que est

unum plodium et dimidium. A mane otte de lam

persa . A meridie albertini ferarii . A sero mayfredi

tenzonenti. EL petia una in sablonaria de eadem

sorte que est tres quarta plodii . A mane otte lam

perge . A monte ospitalis. A sero via de quibus. lll] .

petiis qiie fuerunt de sorte dicti scorcini dat quartum .

et duos soldos imper . annuatim pro ficto .

Et Item manil'estaverunt et specialiter dictus pe

trus de bovcso, quod ipse petrus tenet sortem unam

de qua dat quartum . et x . sold. imper . et nominatim

illos x . sold . imper . pro duobus pastis quos con

sueverat dare comuni. et pro scuffiis lectorum illius

sortis pro uno plumatio . et pro xxvii . denar . quos

consueverat dare comuni omni anno et hoc quidem

scilicet . x . sold . imper . ex locatione eorum qui im

pignoratione a comuni brixie habent , in qua sorte

sunt iste terre . scilicet in sablonaria. duo plodia et

una quarta terre. A mane via. A meridie martini

cnlarsi . A sero comunis brixie . A monte giroldi io

hannis orlandi . Et petia una que iacet ultra ollium

que dicitur esse Ill] .plodia . A mane sturnelli . A

meridie bulde ferri . A sero heredum sirardi de al

gisiis .Et petia una in salvolta que est tria plodia .

A mane perle. A meridie brixiani retlioldi . A sero

riboldi oprandi . Et petizi uua in capite de salvolta

que est III] . plodia . A mane strata . A merid . ospi

talis. A sero heredum girardi iohannis rustici . [it

petia una que iacet ad cruceiii. que est duo plodia

et dimitl . A mane bosonis . A merid . athelardi a

sero reschi . A monte via . Et petiai una terre qiie

iacet ad vithosam et que est v. plodia . A mane

strata . A meridie filiorum acerbi de vithosa . A sero

de canorum . A monte similiter . lit petia una que

est tria plodia et iacet in eadem contrata. A mane

iohannis de can i. A merid . similiter . A monte via.

et dicunt quod dictus petrus antiquitus et eius pre

decessores tenuerunt dictam sortem ad quartum red

dendum . Item dat . xii . imper . pro ficto unius lame

que firmat ad campum lacus.

Et Item dixerunt et nianifestaverunt quod otta

uxor jacobi . et que dicitur lamperche tenet quartam

partem unius sortis de qua dat quartum . et . пщ .

sold . imper . minus l] . denar . pro scuflio lectorum

et pastis et qui` pasti erant duo de tota sorte . et

comune dabat pro tota illa sorte duos PilStuS . que

quarta fuit antiquitus ipsius otte et antecessores eius

quam tenebant a comuni brixie . petie terre hec sunt.

scilicet . petia una que iacet ad iiinum marcoiium.

et que est unum plodium et tres quarte . A mane

heredis quondam callagneche . A merid . scanoni a

sero et а monte. Ruvilus fluit. Et petia una que

iacet ad costas de ulmo. et que esse potest unum

plodium . A mane Alberti ferrarii. A merid . luschi

ariprandi . A sero opraiidi iunii. A monte via . Et

petia una que iacet in sablonaria, et que est duo

plodia et una quarta. A mane via. A merid. girardi

ferarii . a sero ospitalis . A monte petrochi de salatis .

Et petia una que iacet in eadem contrata . que est

medium plodium . A mane via . A merid .dicti pe

trochi . A sero ospitalis A monte brixiani retholdi.
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Et petia una que iacet ad casanum que est unum

plodium et dimid . А mane iostachi de faltusa . A

merid . luschi de ariprandis . А Sero heredum nezii .

A monte via . Et alia petia que iacet ad rinum d’al

fianello. que est unum plodium . А тапе columbi

bernardi amezi . A merid . girardi ferarii . A sero Ri

volus de alfìanello . Et petia una que iacet in fran

zono . et que est unum plodium et dimid . A mane
Albertini ferarii . A merid . iohannis talamacii. а sero

similiter . Et petia una queiacet ad crucem . et que

est medium plodium . A mane ottonis salati . A me

rid . zaneboni de Walpertis . A sero via .A monte

Jnverardi de ariprandus .

Et Item manifestaverunt et specialiter albertinus

ruinus qui iuravit similiter manifestandi pothere co

munis et alia omnia ut alii predicti iuraverunt, quod

ipse albertinus tenet sortem unam a comuni brixie

de qua dat quartum . et . xn . sold . imper pro sculho

illius sortis et pro lectis . et pro pastis duobus. qui

dabantur duabus personis pro comuni brixie. et tribus

sold . imper . qui similiter solvebantur comuni omni

anno scilicet: ex locatione eorum qui olim habebant

impegnorationem a comuni brixie “ dantur . xii sold .

imper . pro predictis scuÍiiis et pastis. et tribus sold .

remissis pastis qui dabantur ei a comuni brixie. *(1)

terre sortis hee sunt .scilicet . una petie terre sedi

mate que iacet ad paternum grassum. et que est me

dium plodium. A mane via . A merid . petrochi sa

lati . A sero albertini fararii . А monte ottolli riboldi .

Et pecia una que iacet ad mosam que est duo plodia .

A mane oprandi iunii . А monte girardi ferardi (sie)

рати). A sero et a monte via .Et petia una que

iacet in eodem vocabulo. et que est medium plodium .

A mane giroldi iohannis urlandi . A merid . rapini

trenche . A sero frogerii de rusticis . Et petia una que

iacet in sablonaria . et est que unum plodium et tres

quarte . A mane ottoli riboldi . A meridie jacobi gisil

berti. A sero hereduin Alberti ferrarii . A monte via .

Et petia una que iacet in eadem contrata que est unum

plodium et dimidium . A mane ospitalis. A merid.

dom . inverardi . A sero et a monte via . Et petia una

que iacet ad raram que est unum plodium . A mane

petrochide salatis. A merid . heredum Alberti ferrarii

A sero et monte nezorum .Et petia una que iacet

ad grimoncellum que est in] .plodia . minus quarta

una . A mane rivolus A merid . guilielmi rustici . А

sero via . A monte ottelli * de salatis . Et petia una

que iacet ad domos de buscho que est unum plo

dium . A mane ottelli*(9) riboldi salati . A merid . via .

A sero heredis girardi buili . A monte brixiani re

tholdi . Et petia una que iacet in eodem vocabulo

que est unum plodium et dimidium . A mane luschi

de ariprandis .A merid .brixiani retholdi . A aero

Ughezoni strechafolli . A monte giroldi iohannis or

landi . Et petia una que iacet ad carpenum . que est

quinque plodia . A mane rivolus de alfianello . A

(l) Ciò che si legge tra i due * nel Cod. n. l fu aggiunto da altra

mano.

(2) Idem, idem.

merid .martini Wigie. et via. А sero ottoli ri

boldi .Et petia una que iacet in camporellis. que

est tria plodia . A mane via . A meridie Alberici re

zadi . A sero moreschi . A monte petrocchi de salatis .

lit petia una que iacet ultra rivolum де alfianello.

et que est unum plodium et dimidium. A mane io

hannis symeonis . A monte jacobi .A зего rivolus

predictus . A monte via . lit petia una ad runcos de

curia. que est tria plolia .A mane salatorum . A

merid .

Нет manifestaverunt et spetialiter petroccus et

otto fratres fili] quondam riboldi salati iuraverunt

similiter manifestandi pothere comunis et alia omnia

ut predicti iuraverunt quod ipsi fratres tenent sortem

unam de qua consueveratdare quartum comuni brixie.

et lectum unum cum sorte ruynorum et unum pullum

meierolum et unum spicharorum unam poreellam

annualim cum ipsis ruinis. et de qua sorte modo dant

annuatim sex somas grani, scilicet tres milii . et tres

siliginis . ex locatione eorum qui olim habuerunt im~

pegnoralionem a comuni brixie. et nominatim dant

granum illud pro quarto et pro sculiiis lecti et те

ieroli et spichnroli terre sortis . Hee sunt scilicet

sedimen nnum cum vitibus. quod iacet in paterno

grasso, quod est tres partes unius plodii . A mane

via . A merid . dom . Episcopi . A sero Albertini fe

rarii .Et petia una que iacet in felechero que est

unum plodium aut plus . A mane oprandi iunii . A

merid. alberti peterboni . A sero otte lamperche .

Et petia una que iacet in valgathono. que est medium

plodium . A mane heredis beccarii. A monte obi

zonum .A sero dom . taxoni . Et petia una ad mo

sam que est medium plodium . A mane dictorum

ruinorum . A merid . similiter. A sero filiornm lanzii

de brayda. Item in sablonaria una petia que est vl .

plodia . A mane via . A merid . дот . taxoni et

brixiani . A sero ruinorum . Et petia unam que iacet

ad runcum de grumunzello que est duo plodia et

dimid . A mane fluit rivulus . A mont. ruinorum . A

sero via . Et petia una que iacet ad demos buscorum

que est una bibulca (l). A mane dum . brixiani ‚ A

merid . via . A sero ruinorum Et. pelii una que iacet

ad carpenum. que una est bibulca . A mane comunis

brixie . A merid . heredis heccarii . A sero (ilii vilaue .

Item petia una que iacet in runchis de sancto ger

vasio. que est unum plodium et dimidium . A mane. . .

A merid . et A sero via . ** Нет in eodem loco una

petia que est unum plodium et dimid .A merid. et

A sero via . * Item petia una que iacet in camporellis

que est duo plodia et dimid . A mane via . A merid .

ruinorum . А sero moreschi maltaloni . Et petia una

que iacet in sablonaria que est tria plodia . A mane

via . A merid . otte Lamperche . A sero via . Et petia

(1) nimm (in dialetto bresciano Biolcal в lngero. Misura antica

di terreno coltivato di piedi 940 in lunghezza ed in larghezza di

piedi §29. ll piede bresciano secondo la Metrologia di Angelo Mar

tini {Torino 1883, pag. 10U,è di IS oncio, cioè di metri 0475467 per

cui, il lugero corrisponde a metri quadrati |94‚Н‚75.

(i) Nel Cod. n. l, ciò che si legge tra i due * fu aggiunto in in

terlinea da altra mano.
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una que iacet ad raram . que est unum plodium et

dimid . A mane via . A merid . heredis alberti fer

rarii . A sero ruinorum . Et petia una que iacet ad

costas que est duo plodia . A mane via . A merid .

rapini franchi . А sero ospitalis et otte lamperche. ЕЕ

petia una que iacet ad mosam. que est tres partes

unius plodii . A mane via . A merid . plebis . A sero

similiter . A monte desbrigati et olivierii .

ltem manifestaverunt has petias de quibus datur

tercium et quartum et medium.

Et lacobus gisalberti tenet una petia terra que

iacet ad butrium . que potest esse unum plodium et

dimidium de medietate dat medium, et alia medie

tate tercium A mane. . . . . A merid . Wifredi pizenì .

A sero strata .

Et Aricus pizeni tenet petiam unam in eadem

contrata de medietate dat medium. et alia medietate

tercium. et que est Hl) . plodia . A mane via . A sero

comunis brixie. A monte tenet ugolinus suzonis .

ЕЕ Albertus donelle tenet una petia in eadem

contrata . que fuit de sorte trabache . et que est duo

plodia . A mane .

Item tenet idem albertus una petia que iacet ad

spinum martellum. que est unum plodium et dimid .

A mane heredum alberti de cecholis . A merid . Or

laudi gaiuti . A sero ecclesie plebis . de medietate dat

medium et de medietate dat tercium.

Et lafrancus cazoli et petrus de boveso tenet una

petia que iacet ad spinum martellum . que est octo